



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.120/0001-10

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2024
PREGÃO N°019/2024 – FORMA ELETRONICA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º ____/2024

Pelo presente, neste ato denominado como ÓRGÃO GERENCIADOR, o **MUNICÍPIO DE SIMONÉSIA/MG**, que possui o CEP n.º 36930-000, com Prefeitura inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 18.385.120/0001-10, situada na Praça Getúlio Vargas, n.º 50, Centro da cidade de Simonésia/MG, legalmente representado pela Excelentíssima Prefeita Municipal, **SRA. MARINALVA FERREIRA**, inscrita no CPF/MF sob o n.º 937.522.376-00, e portadora do RG 6.855.270. E por outro lado, neste ato denominada como DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS, legalmente representada pelo **SR. ERNANDES MARINHO RIBEIRO**, inscrito no CPF/MF sob o n.º 636.176.176-20, a empresa **ERNANDES MARINHO RIBEIRO LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 53.458.504/0001-16, sediada na Avenida Salime Nacif, n.º 732, Baixada, localizado na cidade de Manhuaçu/MG, que possui o CEP n.º 36902-051, resolvem celebrar a presente Ata de Registro de Preços, em conformidade com o Processo Administrativo n° 028/2024, Pregão na Forma Eletrônica n° 019/2024, sob a regência da Lei Federal n° 14.133/2021, mediante as cláusulas e condições pactuadas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E DOS PREÇOS REGISTRADOS

1.1. Constitui objeto do presente instrumento o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais, artigos do vestuário e acessórios especializados para a prática de esportes em geral, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo de Simonésia/MG.

1.2. Ficam registrados para o fornecedor qualificado no preâmbulo os seguintes itens e seus respectivos preços:

Fornecedor: ERNANDES MARINHO RIBEIRO LTDA - CPF/CNPJ: 53.458.504/0001-16				
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Bola de futebol de campo costurada				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bola de futebol de campo costurada, confeccionada em PU com miolo substituível, câmara de butil, com peso entre 410 a 450 gramas e circunferência entre 68 e 70cm.	180,00	und	89,00	16.020,00
Marca: PENALTY	Fabricante: PENALTY	Modelo: BRASIL 70 R1		
Lote 3	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Bola de futebol campo pesado 410-450g				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bola de futebol campo pesado 410-450g; com circunferência 68-70cm; 32 gomos; laminado microfibrã; construção doutec hibrida (mão); sistema de forro triaxial e miolo cápsula SIS	200,00	und	89,00	17.800,00
Marca: PENALTY	Fabricante: PENALTY	Modelo: BRASIL 70		
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.120/0001-10

Bola de futebol de campo, nº 4 - infantil				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bola de futebol de campo, nº 4 - infantil costurada à mão - Microfibra - 32 gomos - circunferência: 64 - 66 cm - Peso: 360 - 390g - Câmera airbility, borracha butílica, - Miolo slip system removível e lubrificado.	370,00	und	64,00	23.680,00
Marca: PENALTY		Fabricante: PENALTY		Modelo: GIZ N4
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Luva para goleiro				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Luva para goleiro com material da palma Látex natural, dorso em material neoprene e corte da curva curte fit, indicada para gramado natural	150,00	par	57,00	8.550,00
Marca: FINTA		Fabricante: FINTA		Modelo: 548974
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Bola de voleibol				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bola de voleibol sua circunferência é de 65 a 67 cm; peso 260 a 280g; A pressão interior da bola deve ser de 0,300 a 0,325 ing/cm ² ou de 0,426 a 0,461 lbs.	200,00	und	85,00	17.000,00
Marca: PENALTY		Fabricante: PENALTY		Modelo: VOLEI SOFT 510053
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Bola de handebol masculino bola h3l pro.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bola de handebol masculino bola h3l pro. Peso: 425-475g circunferência: 58 - 60cm. Gomos: 32 laminados: PU pró construção: costurado à mão câmara: airbility sistema de forro: triaxial camada interna: evacel miolo: removível.	100,00	und	188,00	18.800,00
Marca: PENALTY		Fabricante: PENALTY		Modelo: SUECIA ULTRA GRIP 511560
Lote 10	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Bola de futebol de areia				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bola de futebol de areia com circunferência entre 68 e 70 cm; peso: 410-440g gomos: 8 laminados: PU pró construção: termotec câmara: 6D sistema de forro: termofixo camada interna: neogel processo extra: dupla colagem miolo: cápsula isis.	50,00	und	144,00	7.200,00
Marca: PENALTY		Fabricante: PENALTY		Modelo: BEACH SOCCER ULTRA FUSION 521348
Lote 11	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Bola de basquetebol				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bola de basquetebol peso: 600-650g circunferência: 75-78cm gomos: não há laminado: borracha construção: vulcanizada câmara: 6D sistema de forro: termofixo miolo: cápsula sis.	200,00	und	57,00	11.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.120/0001-10

Marca: PENALTY		Fabricante: PENALTY		Modelo: SHOOT 530150	
Lote 12		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Peteca com base de borracha					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Peteca com base de borracha, de cor branca/cor diversas; presilha polipropileno "PP", composição: Penas de ganso e borracha Dimensões aproximadas (AxLxP): 24x7x7	300,00	und	12,90	3.870,00	
Marca: PENTAGOL		Fabricante: PENTAGOL		Modelo: 8490	
Lote 13		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Rede futebol de campo oficial Confeccionada no fio 6mm					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Rede futebol de campo oficial com as seguintes dimensões: 7,50m na largura, 2,50m de altura, 0,60m de recuo superior e 2,00m de recuo inferior; Malha (distância entre nós): 15x15cm; Fio: Confeccionada no fio 6mm em Nylon 100% virgem	50,00	par	689,00	34.450,00	
Marca: MASTER		Fabricante: MASTER		Modelo: 0004	
Lote 14		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Rede (campo de futebol) oficial, fio 8, fio de seda					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Rede (campo de futebol) oficial, fio 8, fio de seda, medidas de 7,50 m de largura x 2,50 m de altura x 2,00 metros de recuo superior x 2,00 metros de recuo inferior; Malha (distância entre nós): 15x15cm;. (caixote).	40,00	par	579,00	23.160,00	
Marca: MASTER		Fabricante: MASTER		Modelo: 0005	
Lote 15		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Rede Futebol de campo oficial Confeccionada no fio 6mm em seda.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Rede Futebol de campo oficial com as seguintes dimensões: 7,50m na largura, 2,50m de altura, 0,60m de recuo superior e 2,00m de recuo inferior; Malha (distância entre nós): 15x15cm; Confeccionada no fio 6mm em seda.	50,00	par	560,00	28.000,00	
Marca: MASTER		Fabricante: MASTER		Modelo: 0006	
Lote 16		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Rede de proteção fio 04, malha 15x15					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Rede de proteção fio 04, malha 15x15, confeccionada material nylon 100% virgem para campo de futebol. Largura x comprimento a ser definido no ato do pedido	5.000,00	m²	9,80	49.000,00	
Marca: MASTER		Fabricante: MASTER		Modelo: 00044	
Lote 18		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Rede de voleibol em nylon, fio 6					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.120/0001-10

Rede de voleibol em nylon, fio 6, medindo 1m de largura x 6m de comprimento, com uma faixa horizontal de 7cm de largura.	150,00	par	82,00	12.300,00
Marca: MASTER	Fabricante: MASTER	Modelo: 06849		
Lote 19	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Rede de basquetebol seda 5mm				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Rede de basquetebol seda 5mm; confeccionada em fio 5,0 de polipropileno (seda) de alta resistência; malha de 7,0cm; tamanho: 0,45cm de diâmetro, 0,50cm de comprimento.	300,00	par	45,00	13.500,00
Marca: MASTER	Fabricante: MASTER	Modelo: 00448		
Lote 20	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Rede de futsal, fio 8,0mm				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Rede de futsal, medindo 3,20m de largura por até 2,10m de altura, com até 0,60cm de recuo superior e 100cm de recuo inferior. Confeccionadas em fio se sede de 8,0mm e malha 12x12 entre nós.	70,00	par	303,00	21.210,00
Marca: MASTER	Fabricante: MASTER	Modelo: 00044		
Lote 21	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Bomba de ar para encher bola				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bomba de ar para encher bola, composição plástico; com mangueira e agulha de metal rosqueável, action	300,00	und	26,00	7.800,00
Marca: PENTAGOL	Fabricante: PENTAGOL	Modelo: 00998		
Lote 22	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Garrafa térmica com capacidade de 12 litros				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Garrafa térmica com capacidade de 12 litros, conservação térmica 10hs, isolamento térmico espuma de pu/pp, material externo plástico, sistema de servir torneira, uso esportivo. 3 pés para sustentação externa inferior da garrafa.	100,00	und	69,00	6.900,00
Marca: TERMOLAR	Fabricante: TERMOLAR	Modelo: 00000488		
Lote 23	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Medalha retangular com tamanho de 50 mm X 60 mm				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Medalha retangular com tamanho de 50 mm X 60 mm, centro de 35 mm, cor dourada ou prata, fundida em liga metálica de Zomak.	1.500,00	und	2,97	4.455,00
Marca: CRESPAR	Fabricante: CRESPAR	Modelo: M50		
Lote 24	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Medalhas esportivas (honra ao mérito) de 3,6 cm em alto relevo				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.120/0001-10

Medalhas esportivas (honra ao mérito) de 3,6 cm em alto relevo, cor dourada e com fita de cetim com 35 cm. Rema.	3.000,00	und	2,39	7.170,00
Marca: CRESPAR	Fabricante: CRESPAR	Modelo: M36		
Lote 25	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Troféu medindo 160 cm de altura, base preta de madeira				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troféu medindo 160 cm de altura, base preta de madeira, com estágios e colunas douradas, componentes pratas no meio dos tubos, águias nas laterais das bases, uma taça prata com alças dourada medindo 49 cm de largura á partir das alças. Acima uma coroa dourada, e estatueta intercambiável, confeccionado em plástico injetado poliestireno e Plaqueta em latão para gravação.	70,00	und	425,00	29.750,00
Marca: VICS	Fabricante: VICS	Modelo: 003		
Lote 26	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Troféu medindo 94 cm de altura, base preta de madeira				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troféu medindo 94 cm de altura, base preta de madeira, com estágios de 4 colunas douradas, entre as colunas estatueta intercambiável, águias nos cantos das bases, acima taça dourada com 20 cm de largura á partir das alças, confeccionado em plástico injetado poliestireno e Plaqueta em latão para gravação	250,00	und	109,00	27.250,00
Marca: VICS	Fabricante: VICS	Modelo: 004		
Lote 27	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Troféu medindo 61cm de altura, base redonda vermelha				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troféu medindo 61cm de altura, base redonda vermelha, 44cm de circunferência, 11 cm de acima do cone dourado, com taça medindo 45 cm de largura a partir das alças, acima componente vermelho, confeccionado em plástico injetado poliestireno e plaqueta em latão para gravação.	300,00	und	88,90	26.670,00
Marca: VICS	Fabricante: VICS	Modelo: 040		
Lote 28	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Troféu medindo 52cm de altura, base redonda vermelha				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troféu medindo 52cm de altura, base redonda vermelha, 44cm de circunferência, 11 cm de acima do cone dourado e anel vermelho, com taça medindo 45 cm de largura a partir das alças, acima componente vermelho, confeccionado em plástico injetado poliestireno e plaqueta em latão para gravação.	250,00	und	68,50	17.125,00
Marca: VICS	Fabricante: VICS	Modelo: 055		
Lote 29	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Troféu medindo 60 cm de altura, base preta com 11 cm de largura				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.120/0001-10

Troféu medindo 60 cm de altura, base preta com 11 cm de largura, 7 cm de altura, acima cone dourado e taça azul ou verde, aro da taça e alças dourada, com 37 cm de largura, á partir das alças, estatueta intercambiável, confeccionado em plástico injetado poliestireno e Plaqueta em latão para gravação.					250,00	und	69,95	17.487,50
Marca: VICS		Fabricante: VICS		Modelo: 065				
Lote 30		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32						
Troféu medindo 50 cm de altura, base preta com 11 cm de largura								
Descrição Item					Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troféu medindo 50 cm de altura, base preta com 11 cm de largura, 7 cm de altura, acima cone dourado e taça azul ou verde, aro da taça e alças dourada, com 37cm de largura, á partir das alças, estatueta intercambiável, confeccionado em plástico injetado poliestireno e Plaqueta em latão para gravação.					250,00	und	46,00	11.500,00
Marca: VICS		Fabricante: VICS		Modelo: 066				
Lote 31		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32						
Troféu com altura de 18 cm, base retangular								
Descrição Item					Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troféu com altura de 18 cm, base retangular com 20,50 cm de largura, metalizado na cor dourada ou prata. Estatueta de bola de futebol metalizado na cor dourada ou prata, com 7 cm. Estatueta intercambiável entre jogador de futebol, goleiro e chuteira. Plaqueta em latão para gravação.					150,00	und	32,00	4.800,00
Marca: JEBS		Fabricante: JEBS		Modelo: 2200				
Lote 32		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32						
Jogo de cartão para Árbitro								
Descrição Item					Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Jogo de cartão para Árbitro com uma case em plástico e um mini lápis.					100,00	jogo	16,00	1.600,00
Marca: PENTAGOL		Fabricante: PENTAGOL		Modelo: 000057				
Lote 33		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32						
Apito árbitro FIFA profissional								
Descrição Item					Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Apito árbitro FIFA profissional esportes uma única dupla câmera de design que produz 2 diferentes frequências altas. Feito de material abs, descrições: 3.74 khz e 4.10 khz mix, alta frequência, tornando a qualidade do som de alta intensidade e a grande distância					100,00	und	46,50	4.650,00
Marca: FOX		Fabricante: FOX		Modelo: 049				
Lote 34		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32						
Cronometro modelo vl-512								
Descrição Item					Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cronometro modelo vl-512; dimensões: 7,5 x 6,5 x 2,5 cm; plástico 52g modelo ts-1809; peso40g; 7,5 cm altura e 6,5 cm comprimento.					100,00	und	63,00	6.300,00
Marca: VOLLO		Fabricante: VOLLO		Modelo: 0440				
Lote 35		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32						



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.120/0001-10

Bolsa térmica massagista com 6 bolsos nas laterais				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bolsa térmica massagista com 6 bolsos nas laterais, 2 bisnagas para fluídos (250ml), e um isopor. Confeccionada em poliéster estilo nylon.	100,00	und	126,00	12.600,00
Marca: PENTAGOL		Fabricante: PENTAGOL		Modelo: 2005
Lote 36		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32		
Bolsa fardamento de futebol				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bolsa fardamento de futebol compatível com 01 (um) jogo de uniforme completo	100,00	und	44,99	4.499,00
Marca: PENTAGOL		Fabricante: PENTAGOL		Modelo: 0560
Lote 37		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32		
Bandeira para arbitragem Quadriculada				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bandeira para arbitragem Quadriculada, tecido impermeável empregado para a confecção de bandeira e com as medidas de 40 x 40 cm contendo duas cores. Bandeira para arbitragem Quadriculada, tecido impermeável empregado para a confecção de bandeira e com as medidas de 40 x 40 cm contendo duas cores.	120,00	und	54,99	6.598,80
Marca: PENTAGOL		Fabricante: PENTAGOL		Modelo: 05105
Lote 38		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32		
Cone padrão ABNT				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cone padrão ABNT, que possua uma base quadrada que possa proporcionar uma maior estabilidade; além de duas faixas reflexivas que permite cor laranja com refletivo branco, medindo 750x390x390, com peso total de 3,1 kg.	300,00	und	59,99	17.997,00
Marca: BPL		Fabricante: BPL		Modelo: 058
Lote 39		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32		
Cones com barreiras para treinamento				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cones com barreiras para treinamento, medindo 50 cm coloridos.	500,00	und	18,90	9.450,00
Marca: BPL		Fabricante: BPL		Modelo: 0698
Lote 40		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32		
Cones com barreiras para treinamento, medindo 23 cm coloridos.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cones com barreiras para treinamento, medindo 23 cm coloridos.	1.000,00	und	3,75	3.750,00
Marca: BPL		Fabricante: BPL		Modelo: 041
Lote 41		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32		
Conjunto de bandeirinha para escanteio				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.120/0001-10

Conjunto de bandeirinha para escanteio, com astes em PVC com diâmetro de 25 mm; Material da bandeira Poliéster, com altura de 1,50 + 27cm da base, e molas em metal zincado (flexível) - kits com 4 unidade.	100,00	kit	69,99	6.999,00
Marca: BPL	Fabricante: BPL	Modelo: 5400		
Lote 42	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
Baralho em cartão 290gms				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Baralho em cartão 290gms com as seguintes especificações; tamanho da carta: 89.0 x 57.0mm nº de Cartas: 55 cartas: (52+2 curingas + carta garantia) Cartão: Couche, 290 GRS naipe convencional. Acabamento: Verniz atóxico. Embalagem: Caixa com 12 unidades, com celofane e fitilho para abertura.	200,00	cx	39,00	7.800,00
Marca: COPAG	Fabricante: COPAG	Modelo: 139		
Lote 43	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
BOLA PARA TÊNIS DE CAMPO, PADRÃO OFICIAL APROVADA PELA IPF/CBT				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLINHAS TÊNIS DE CAMPO - BOLA PARA TÊNIS DE CAMPO, PADRÃO OFICIAL APROVADA PELA IPF/CBT, EM EMBALAGEM PRESSURIZADA (ESTOJO), CONTENDO, NO MÍNIMO, TRÊS UNIDADES POR ESTOJO. MATERIAL: BOLA CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA E COM REVESTIMENTO COM FELTRO (TECIDO FORMADO POR NYLON E LÃ). INDICADA PARA QUALQUER SUPERFÍCIE. PESO APROXIMADO: MIN. 56G - MÁX. 58G.	300,00	und	2,74	822,00
Marca: BRASPORT	Fabricante: BRASPORT	Modelo: 00887		
Lote 44	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
ESCADA PARA TREINAMENTO FUNCIONAL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCADA PARA TREINAMENTO FUNCIONAL. IDEAL PARA EXERCÍCIOS QUE PROPORCIONAM UMA REAL FLEXIBILIDADE DAS ARTICULAÇÕES ORTÓPTERAS NAS PERNAS, PÉS E BRAÇOS. CONFECCIONADA EM MATERIAL DE NYLON E PLÁSTICO, COMPRIMENTO 6 METROS, GARANTIA DE 3 MESES. OS DEGRAUS SÃO FEITOS DE EVA, AS FITAS SÃO DE NYLON, POSSUI 10 DEGRAUS COM 50 CM E ESPAÇAMENTO DE 50 CM, ESTRUTURA LEVE E PRÁTICA, FÁCIL DE MONTAR E GUARDAR.COMPOSIÇÃO DOS DEGRAUS: EVA;	380,00	und	16,95	6.441,00
Marca: BPL	Fabricante: BPL	Modelo: 050541		
Lote 45	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
BAMBOLÊ EM ARO DE PLÁSTICO PVC				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BAMBOLÊ EM D PLÁSTIC PV REFORÇADO COM 63 CM ARO DIÂMETRO E O C DE	2.000,00	und	1,87	3.740,00
Marca: PENTAGOL	Fabricante: PENTAGOL	Modelo: 046		
Lote 46	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.120/0001-10

BOLA ESPORTIVA DE INICIAÇÃO N.10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLA ESPORTIVA DE INICIAÇÃO N.10, CONFECCIONADA EM BORRACHA, CIRCUNFERÊNCIA: 48-50 CM. PESO: 180-220G; CONSTRUÇÃO: MATRIZADA	1.000,00	und	29,50	29.500,00
Marca: PENTAGOL	Fabricante: PENTAGOL	Modelo: 06541065		
Lote 47	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
COLCHONETE CONFECCIONADO EM ESPUMA COM DENSIDADE 28				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLCHONETE CONFECCIONADO EM ESPUMA COM DENSIDADE 28, REVÊSTIDO EM KT (VINIL), MEDINDO 150 CM X 80 CM X 2,0 CM, COM COSTURAS REFORÇADAS E ACABAMENTO EM DEBRUM.	600,00	und	56,70	34.020,00
Marca: BPL	Fabricante: BPL	Modelo: 0645		
Lote 48	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
BOLA ESPORTIVA DE INICIAÇÃO DE BORRACHA N.º 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLA ESPORTIVA DE INICIAÇÃO DE BORRACHA N.º 8, MATRIZADA, COM VÁLVULA, CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 40CM E 42CM; PESO ENTRE 110G E 160GR; ACABAMENTO EXTERNO VULCANIZADO	1.000,00	und	17,90	17.900,00
Marca: PENTAGOL	Fabricante: PENTAGOL	Modelo: 5456		
Lote 49	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
BOLA ESPORTIVA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO N.º 06, COM VÁLVULA, CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 31 A 34 CM, DIÂMETRO ENTRE 10 A 11 CM, PESO ENTRE 98 A 105 GRAMAS, MATRIZADA, COM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLA ESPORTIVA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO N.º 06, COM VÁLVULA, CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 31 A 34 CM, DIÂMETRO ENTRE 10 A 11 CM, PESO ENTRE 98 A 105 GRAMAS, MATRIZADA, COM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	1.000,00	und	22,78	22.780,00
Marca: PENTAGOL	Fabricante: PENTAGOL	Modelo: 5489		
Lote 50	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
RAQUETE DE FRESCOBOL COMPRIMENTO: 42 CM LARGURA: 19 CM PESO: 300G				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RAQUETE DE FRESCOBOL COMPRIMENTO: 42 CM LARGURA: 19 CM PESO: 300G	50,00	und	32,90	1.645,00
Marca: BPL	Fabricante: BPL	Modelo: 44008		
Lote 51	Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
CORDA DE PULAR COLETIVO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CORDA DE PULAR COLETIVO. CORDA CONFECCIONADA DE SISAL COM EMPUNHADURA DE MADEIRA E EXTENSÃO DE 5 METROS.	400,00	und	3,49	1.396,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.120/0001-10

Marca: BPL		Fabricante: BPL		Modelo: 54084	
Lote 52		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
CORDA DE PULAR INFANTIL 2,20M					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CORDA DE PULAR INFANTIL 2,20M. CORDA CONFECCIONADA EM NYLON, COM CABO DE MADEIRA E COM COMPRIMENTO DE 1,80M.		200,00	und	3,49	698,00
Marca: PENTAGOL		Fabricante: PENTAGOL		Modelo: 165454	
Lote 53		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
JOGO DE PEGA VARETAS EM PLÁSTICO					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOGO DE PEGA VARETAS EM PLÁSTICO – CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, ATÓXICO, DE ALTO BRILHO, COM CORES VIVAS, CONTENDO 32 VARETAS COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, CADA VARETA MEDINDO 512MM DE COMPRIMENTO E 8MM DE DIÂMETRO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA		500,00	und	2,89	1.445,00
Marca: PENTAGOL		Fabricante: PENTAGOL		Modelo: 0654	
Lote 55		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
JOGO DE DAMA E LUDO, TABULEIRO EM MADEIRA					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOGO DE DAMA E LUDO, TABULEIRO EM MADEIRA, DAMA COM 24 PEÇAS EM PLÁSTICO, LUDO COM 16 PEÇAS EM PLÁSTICO, 01 DADO, DIMENSÕES 31 X 31 X 04 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 5 %)		300,00	und	14,90	4.470,00
Marca: BPL		Fabricante: BPL		Modelo: 1051	
Lote 56		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
JOGO DE XADREZ ESCOLAR					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOGO DE XADREZ ESCOLAR PRIMA TABULEIRO: MADEIRA; MATERIA PRIMA PECAS: PLASTICO; PECAS COMPONENTES: 2 RAINHA,2 REI,4 CAVALOS,4 BISPOS,4 TORRES,16 PEAO		300,00	und	11,90	3.570,00
Marca: BPL		Fabricante: BPL		Modelo: 65160	
Lote 57		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32			
TATAME, E.V.A; REVESTIMENTO DE SILICONE					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TATAME, E.V.A; REVESTIMENTO DE SILICONE; MED.(1,00X1,00)X40MM, LARANJA. CONFECCIONADO EM E.V.A SINTETICO TEXTURIZADO; RECOBERTO POR PELICULA DE SILICONE; PLACA MEDINDO 1,00M X 1,00M X 40MM(LXCXE); COM ENCAIXE PERFEITO CORTE 90GRAUS; ATOXICO; ANTIALERGICO; INODORO; DEVERA SER ENTREGUE COM BORDA DE ACABAMENTO; NA COR LARANJA		200,00	und	29,99	5.998,00
Marca: XAVIER		Fabricante: XAVIER		Modelo: 006	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.120/0001-10

Lote 58		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32		
JOGO DE DARDOS MAGNÉTICO DUPLA FACE				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOGO DE DARDOS MAGNÉTICO DUPLA FACE (COM DOIS TIPOS DE ALVO) COM 6 DARDOS EM 2 CORES DIFERENTES E IMÃ NAS PONTAS. ALVO DEVE TER MEDIDAS APROXIMADAS DE 41 CM X 48 CM. DEVE TER ALGUM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DO ALVO NA PAREDE	100,00	und	29,99	2.999,00
Marca: BPL		Fabricante: BPL		Modelo: 4465
Lote 59		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32		
Disco De Equilíbrio Cushion Inflável				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Disco De Equilíbrio Cushion Inflável Dimensões: 34x34x07; - Suporta até 200kg; - Superfície antiderrapante; - Material: PVC	60,00	und	24,99	1.499,40
Marca: BPL		Fabricante: BPL		Modelo: 45604
Lote 60		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32		
ELASTICOS P/ GINASTICA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ELASTICOS P/ GINASTICA Medida Aproximada Do Elástico: 127cm, Medida Aproximada Do Elástico Com Pegador: 145cm Medida Aproximada Largura Pegador: 12cm Medida Aproximada Comprimento Máximo: 288cm Tensão: Media, Material: Borracha	150,00	und	9,80	1.470,00
Marca: BPL		Fabricante: BPL		Modelo: 0180
Lote 61		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32		
COLCHONETE PARA EDUCAÇÃO FISICA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLCHONETE PARA EDUCAÇÃO FISICA- feito de espuma; densidade 23; revestido com couvin; dimensões aproximadas 180cm x 140 cm x 5 cm.	200,00	und	49,80	9.960,00
Marca: XAVIER		Fabricante: XAVIER		Modelo: 156410
Lote 62		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32		
HALTER EMBORRACHADO PARA GINÁSTICA 1 KG (PAR)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
HALTER EMBORRACHADO PARA GINÁSTICA 1 KG (PAR)	50,00	par	15,90	795,00
Marca: FUNDMINAS		Fabricante: FUNDMINAS		Modelo: 55161
Lote 63		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32		
HALTER EMBORRACHADO PARA GINÁSTICA 3 KG (PAR)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
HALTER EMBORRACHADO PARA GINÁSTICA 3 KG (PAR)	50,00	par	44,89	2.244,50
Marca: FUNDMINAS		Fabricante: FUNDMINAS		Modelo: 0446



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.120/0001-10

Lote 64		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32		
HALTER EMBORRACHADO PARA GINÁSTICA 5KG (PAR)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
HALTER EMBORRACHADO PARA GINÁSTICA 5KG (PAR)	50,00	par	49,89	2.494,50
Marca: FUNDMINAS	Fabricante: FUNDMINAS	Modelo: 46441		
Lote 65		Data/Hora da Homologação - 29/05/2024 10:01:32		
ESCADA DE AGILIDADE				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCADA DE AGILIDADE Cor Preto/Amarelo; Lavável: Sim; Outros: Distância entre os degraus 40cm; Principais Benefícios Indicada para treinamento de agilidade e coordenação motora. Material: Ela é composta por tiras de nylon e cor de plástico. Dimensões: Aproximadamente 4,5x0,45 (CxL)-Peso 600g	100,00	und	39,50	3.950,00
Marca: BPL	Fabricante: BPL	Modelo: 4617		

1.3. Integram este instrumento, como se nele estivessem transcritos: o Termo de Referência, o Edital da Licitação e seus Anexos, a Proposta Comercial do Contratado e demais documentos apresentados durante a sessão pública, constantes nos autos do procedimento licitatório.

1.4. É vedada a realização de acréscimos nos quantitativos constantes deste instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1. O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado por igual período, desde que demonstrada a vantajosidade dos preços registrados.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.120/0001-10

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos produtos registrados, nas seguintes situações:

I- em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequência incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei Federal nº 14.133/21; ou

II- em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

3.2. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

3.2.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

3.2.2. Na hipótese prevista no item 3.2.1, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado.

3.2.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção de contratação mais vantajosa.

3.3. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que o impossibilite de cumprir o compromisso.

3.3.1. O fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

3.3.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão gerenciador e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, na legislação aplicável e no instrumento convocatório.

3.3.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

3.3.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.120/0001-10

3.3.5. Na hipótese de comprovação, o órgão gerenciador atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

CLÁUSULA QUARTA – DO CANCELAMENTO

4.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo órgão gerenciador, quando:

I - descumprir as condições da ata de registro de preços sem motivo justificado;

II - não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

III - não aceitar manter seu preço registrado, ou

IV - sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei Federal nº 14.133/21.

4.1.1. Na hipótese prevista no inciso IV, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas novas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

4.1.2. O cancelamento do registro nas hipóteses previstas será formalizado por despacho do órgão gerenciador, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

4.1.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão gerenciador poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

4.2. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

I - por razão de interesse público;

II - a pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

III - se não houver êxito nas negociações.

CLÁUSULA QUINTA – DA CONTRATAÇÃO

5.1. A contratação com o DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS será formalizada através de instrumento contratual, conforme minuta estabelecida no instrumento convocatório.

5.2. Nas compras com entrega imediata e integral dos produtos que não resultem em obrigações futuras, o instrumento contratual poderá ser substituído por outro instrumento hábil, como carta-contrato, nota de empenho de despesa ou autorização de compra.

5.2.1. Nos casos de substituição do instrumento contratual, os outros instrumentos hábeis terão as mesmas condições e obrigações estabelecidas na minuta contratual, independentemente de sua transcrição.

5.3. Os contratos decorrentes desta ata poderão ser alterados, observado o disposto no art. 124 da Lei Federal nº 14.133/21.

CLÁUSULA SEXTA – DA FORMAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.120/0001-10

6.1. Poderá ser realizada a formação do cadastro de reserva, para o caso de impossibilidade de execução do objeto pelo licitante adjudicatário, desde que os licitantes aceitem cotar o objeto em preço igual ao do licitante vencedor.

6.2. Será respeitada, na convocação para assinatura da Ata de Registro de Preços e eventuais contratações, a ordem de classificação dos licitantes registrados.

6.3. A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reservas somente será efetuada quando houver necessidade de convocação dos licitantes remanescentes, nos casos em que o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidas no instrumento convocatório ou quando houver o cancelamento do registro do fornecedor ou do registro de preços, nas hipóteses previstas na respectiva ata.

6.3.1. O licitante será convocado para apresentação dos documentos de habilitação e deverá encaminhá-los no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de decair o direito de classificação.

6.4. A lista contendo os licitantes que compõem o cadastro de reserva, a ordem de classificação e os preços registrados constarão em anexo desta ata de registro de preços.

6.5. Durante eventual convocação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será considerado o quantitativo remanescente da ata de registro de preços.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA VINCULAÇÃO

7.1. O DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS se encontra estritamente vinculado às disposições, regras, obrigações, sanções e condições estabelecidas no instrumento convocatório, termo de referência, minuta contratual e demais anexos do Processo Licitatório originário.

7.1.1. Não será admitida em nenhuma hipótese a alegação de desconhecimento dos termos estabelecidos e pactuados que estejam previstos nos respectivos instrumentos.

CLÁUSULA OITAVA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1. Este instrumento implicará compromisso de execução das condições estabelecidas, porém não obriga o Município a contratar com o detentor dos preços registrados.

8.2. É vedada a participação do órgão em mais de uma Ata de Registro de Preços com o mesmo objeto, durante o seu respectivo período de vigência.

8.3. Outros os órgãos e entidades poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

I - apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

II - demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado, na forma do art. 23 da Lei Federal n.º 14.133, de 2021;

III - prévias consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.120/0001-10

8.3.1. As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere este tópico não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

8.3.2. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

8.3.3. A autorização do órgão gerenciador apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

8.3.4. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão ou a entidade não participante efetuará a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata. O prazo poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

8.4. Os casos omissos serão decididos pelo órgão gerenciador segundo as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21 e demais atos normativos pertinentes e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas no Código de Defesa do Consumidor.

CLÁUSULA NONA – DA PUBLICAÇÃO

9.1. Este instrumento, deverá ser divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

10.1. As questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas na Justiça Estadual, no foro da comarca de Manhuaçu/MG, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Simonésia/MG, 03 de junho de 2024

Município de Simonésia/MG

Órgão Gerenciador

Sra. Marinalva Ferreira

Prefeito(a) Municipal

Ernandes Marinho Ribeiro LTDA

Fornecedor Registrado

Sr. Ernandes Marinho Ribeiro

Representante Legal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.120/0001-10

TESTEMUNHAS:

01.a) Nome: _____ CPF n.º _____

02.a) Nome: _____ CPF n.º _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

C NPJ: 18.385.120/0001-10
